
210 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº062  | FORTALEZA, 18 DE MARÇO DE 2022

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Publicação do Resultado do Julgamento das Propostas - A Comissão de Licitação de Milagres/
CE, comunica aos interessados o resultado da fase de Julgamento das Propostas referente a Tomada de Preços N° 027/2021, cujo objeto é a Reforma, 
Ampliação e Recuperação de Diversas Escolas e do Prédio da Secretaria de Educação do Município de Milagres-CE, declarando: Propostas 
Classificadas: ECOS EDIFICAÇÕES, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, A.I.L. CONSTRUTORA LTDA - ME, ARCOS CONSTRUTORA & 
INCORPORADORA, REAL SERVIÇOS EIRELI, ITAPAJÉ CONSTRUÇÃO SERVIÇOS EIRELI, LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 
VISION CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA - ME, TRAFF ELETRIFICAÇÕES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, DRENA CONSTRUÇÕES 
E LOCAÇÕES EIRELI - ME, EXATA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES, E A DA SILVA CONSTRUÇÕES, AR EMPREENDIMENTOS 
SERVIÇOS E LOCAÇÕES EILIRE, VENUS SERVIÇOS E ENTRETENIMENTOS LTDA, J DE FONTE RANGEL EIRELI, F. VICENTE P. FILHO - 
ME, CONSEL CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, M MINERVINO NETO E EMPREENDIMENTOS, GLEDSOM CONSTRUÇÕES 
LTDA EPP, CONTECNICA CARIRI - ORGANIZAÇÃO EMPRESARIAL EIRELI - ME, BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, MR 
ENGENHARIA IMOBILIÁRIA E SERVIÇOS EIRELE, G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, JOSÉ URIAS FILHO - ME, CONSTRUTORA 
CONTRAT EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, S&T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EIRELI - ME, CONSTRUTORA NOVO 
JUAZEIRO LTDA EILIRE, ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EILIRE, RODRIGUES & FEITOSA EMPREENDIMENTOS, RAMALHO SERVIÇOS 
E OBRAS EIRELI - ME, FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - ME, HMF EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS 
E LOCAÇÕES - ME, KLF SERVIÇOS, IMPAR SERVIÇOS LTDA, PV ENGENHARIA, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME, H B SERVIÇOS 
DE CONSTRUÇÃO EIRELI - ME, ELETROPORT SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI – ME, , MOMENTUM CONSTRUTORA 
LIMITADA, FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, por atenderem as exigências exigidas do edital. Propostas Desclassificadas: NORDESTE 
CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA – EPP, estando em desacordo com o ITEM 6.1. do Edital e a J2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 
em desacordo com o ITEM 6.1. do Edital. Após as análises de preços e propostas consagrou vencedora: a empresa MR ENGENHARIA IMOBILIÁRIA 
E SERVIÇOS EIRELI, com proposta no valor global de R$ 447.322,69 (quatrocentos e quarenta e sete mil, trezentos e vinte e dois reais e sessenta 
e nove). A Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea “b”. Milagres/CE, 17 de Março de 2022. Luan 
dos Santos Ferreira - Presidente da CPL

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós - Secretaria de Saúde –Resultado da Habilitação e Data de Abertura das Propostas de Preço. A 
Comissão de Licitação de Orós/CE, comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação referente à Tomada de Preço Nº 2022.02.22.01, cujo objeto 
é a reparos na Unidade de Atenção Especializada em Saúde (Hospital e Maternidade Luzia Teodoro da Costa do Município de Orós/CE), junto a Secretaria 
de Saúde, conforme anexo I, parte integrante deste processo, declarando: habilitadas: 1. Momentum Construtora Limitada - CNPJ Nº 26.754.240/0001-75, 
02. R M Clemente Cândido - CNPJ Nº35.214.818/0001-91, 03. A.I.L. Construtora LTDA - CNPJ Nº 15.621.138/0001-85, 04. Sertao Construcoes Servicos 
e Locacoes LTDA- CNPJ Nº21.181.254/0001-23, 05. G7 Construcoes e Servicos EIRELI- CNPJ Nº 10.572.609/0001-99, 06. Real Serviços EIRELI - CNPJ 
Nº 37.452.665/0001-46, 07. T.C.S da Silva Construções EIRELI - CNPJ Nº 10.787.147/0001-27, e 08. Medeiros Construções e Serviços LTDA - CNPJ 
Nº07.615.710/0001-75, e inabilitadas: 01. GPM Projetos e Construções LTDA - CNPJ Nº 01.623.193/0001-08, e 02. Construtora N A Duarte e Gomes LTDA 
- CNPJ Nº 17.732.588/0001-70. Tudo conforme Ata de Julgamento. A Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, 
inciso I, alínea “a” da Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, e Salienta não havendo recurso, fica desde já marcado a abertura das propostas 
de preço, para o dia 29 de março de 2022, às 08:00 horas, na sala da Comissão de Licitação do Município de Orós-CE. Orós – CE, 17 de março de 2022. 
José Klériston Medeiros Monte Junior – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO ADESÃO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS, VINCULADA AO PREGÃO ELETRÔNICO N 0311.02/21 -PE/SRP- SEC. INFRA. PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 1603.002/2022 - CARONA O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú, em cumprimento à ratificação procedida pelo Senhor 
Ordenador (a) de Despesa da Secretaria de Urbanismo, Obras e Serviços Urbanos, faz publicar o extrato resumido do processo administrativo 1603.002/2022 - 
CARONA, a seguir: OBJETO: LOCAÇÕES DE MAQUINAS PESADAS, EQUIPAMENTOS E CAMINHÕES, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS 
DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E CONTROLE URBANO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE, 
CONFORME PROCESSO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, relativa ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0311.02/21 -PE/SRP- 
SEC. INFRA, DO MUNICIPIO DE SENADOR SÁ/CE. FAVORECIDA(S): NOVA CONSTRUÇÕES INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES 
EIRELI, inscrito no CNPJ: 03.565.704/0001-08, perfazendo um valor global de R$ 241.190,40 (Duzentos e quarenta e um mil, cento e noventa reais e 
quarenta centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Art. 15, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, Decreto federal nº 7.892, de 23 
de Janeiro de 2013 e suas alterações e Decreto 230802/2021, de 23 de agosto de 2021 que regulamenta o Sistema de Registro de Preços no Município de 
SANTANA DO ACARAÚ. Declaração emitida pelo Presidente da CPL e ratificada pelo Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Urbanismo, Obras e 
Serviços Urbanos. SANTANA DO ACARAÚ/CE, 18 de março de 2022. Presidente da Comissão de Licitação Daniel Marcio Camilo do Nascimento

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO ADESÃO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 0811.02/2021-001 E 0811.02/2021-002/SRP - PE, VINCULADA AO PREGÃO ELETRONICO N 0811.02/2021/
SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1503.01/2022 CARONA O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de SANTANA DO ACARAÚ, em 
cumprimento à ratificação procedida pelo Senhor Ordenador de Despesa do Gabinete do Prefeito, faz publicar o extrato resumido do processo administrativo 
1503.01/2022 CARONA, a seguir: OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADO A SUPRIR AS NECESSIDADES DO 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAÚ CE. FAVORECIDA: JOSE BENI TRAJANO FILHO-EPP, inscrito no 
CNPJ: 09.148.718/0001-02, Pelo Valor Global de R$ 92.340,00(Noventa e dois mil trezentos e quarenta reais) e POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS 
DE PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 37.990.239/0001-66, Pelo Valor Global de R$ 21.960,00(Vinte e um mil novecentos e sessenta reais). 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 15, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, Decreto federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013 
e suas alterações e Decreto 230802/2021, de 23 de agosto de 2021 que regulamenta o Sistema de Registro de Preços no Município de Santana do Acaraú 
e legislação pertinente. Declaração emitida pelo Presidente da CPL e ratificada pelo Ordenador de Despesas do Gabinete do Prefeito. SANTANA DO 
ACARAÚ-CE, 18 de Março de 2022. Presidente da Comissão de Licitação Daniel Marcio Camilo do Nascimento

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO ADESÃO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS, VINCULADA AO PREGÃO ELETRÔNICO N 0311.02/21 -PE/SRP- SEC. INFRA. PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 1603.002/2022 - CARONA O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú, em cumprimento à ratificação procedida pelo Senhor 
Ordenador (a) de Despesa da Secretaria de Urbanismo, Obras e Serviços Urbanos, faz publicar o extrato resumido do processo administrativo 1603.002/2022 - 
CARONA, a seguir: OBJETO: LOCAÇÕES DE MAQUINAS PESADAS, EQUIPAMENTOS E CAMINHÕES, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS 
DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E CONTROLE URBANO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE, 
CONFORME PROCESSO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, relativa ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0311.02/21 -PE/SRP- 
SEC. INFRA, DO MUNICIPIO DE SENADOR SÁ/CE. FAVORECIDA(S): NOVA CONSTRUÇÕES INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES 
EIRELI, inscrito no CNPJ: 03.565.704/0001-08, perfazendo um valor global de R$ 241.190,40 (Duzentos e quarenta e um mil, cento e noventa reais e 
quarenta centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Art. 15, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, Decreto federal nº 7.892, de 23 
de Janeiro de 2013 e suas alterações e Decreto 230802/2021, de 23 de agosto de 2021 que regulamenta o Sistema de Registro de Preços no Município de 
SANTANA DO ACARAÚ. Declaração emitida pelo Presidente da CPL e ratificada pelo Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Urbanismo, Obras e 
Serviços Urbanos. SANTANA DO ACARAÚ/CE, 18 de março de 2022. Presidente da Comissão de Licitação Daniel Marcio Camilo do Nascimento

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Resultado de Julgamento da Habilitação - Tomada de Preços Nº 08.001/2022. A Prefeitura 
Municipal de Eusébio, CE, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado de julgamento da habilitação da Tomada de Preços 
nº 08.001/2022, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para construção do Centro de Referência de Assistência Social – CRAS Jabuti, 
localizado no Município de Eusébio – CE, com o seguinte resultado: Habilitar as seguintes empresas: 01 – Euro Construções Unipessoal LTDA CNPJ Nº 
10.744.775/0001-25. 02 – RPS Constreuções EIRELI CNPJ Nº 32.788.026/0001-32. 03 – Dinâmica Empreendimentos e Soluções em Engenharia EIRELI – 
CNPJ Nº 25.025.604/0001-13. Fica a partir desta publicação aberto o prazo recursal previsto na Alínea “a”, Inciso I, Art. 109, da Lei 8.666/93. O relatório de 
julgamento da Comissão encontra-se a disposição dos interessados na Sede da Comissão de Licitação. Eusébio/CE, 16 de março de 2022. Raylse Rafaelle 
Jerônimo Lima - Presidente da Comissão.

Licita01
Retângulo




